（全国古民家再生協会熊本第一支部 例会）議事録
記録日：２０１７年８月１７日

記録者：村田智仁

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会熊本第一支部

開催日時 ２０１７年８月１７日（水） 18:00〜20:00

開催場所 えきまえスペース（熊本駅前）

出席者
村田智仁、金子美智夫、荒木健一朗、田代克毅

議事 １， 開会宣言                       支部長 村田 智
仁

２， 出席者確認                      支部長 村田 智
仁

３， 支部長挨拶                      支部長 村田 智
仁

４， 前回議事録の確認                   支部長 村田 智
仁

５， 議題並びに資料の確認                 支部長 村田 智
仁

６， 本会報告事項                     支部長 村田 智
仁
本報６−１ 日本伝統再築士会支部連合会設立に関して
本報６−２ 説明会・勉強会（不動産・平成の大工棟梁検定）開催のお知らせ
本報６−３ 平成の大工棟梁検定開催のお知らせ
本報６−４ 各種スケジュール
本報６−５ その他

７， 事務局報告事項                    支部長 村田 智
仁
事報７−１ 平成２９年度下記面接ならびに下記入会に関して
事報７−２ 新民家・古材倉庫スキルアップ会議開催のお知らせ
事報７−３ 炭素の森プロジェクトに関して
事報７−４ メディア掲載のお知らせ
事報７−５ その他

８， 支部報告事項
支報８−１ 日本伝統再築士会及び連合会について
支報８−２ 熊本県における木造住宅耐震化促進事業について   荒木 健一

朗
支報８−３ 南阿蘇村訪問に関する報告
支報８−４ 護藤町古民家再生事例に関する報告（写真提示）
支報８−５ ジャパトラ９月号 匠主 RUN 掲載について

９， 審議事項                       支部長 村田 智
仁
審議９−１ 後期入会会員拡大に関して
審議９−２ 古民家３点セット調査日程調整
審議９−３ その他

１０， 確認事項                       支部長 村田 智
仁
確認１０−１ お客様進捗状況報告                 各会

員
確認１０−２ ジャパトラ配布状況の確認              各会

員
確認１０−３

１１， その他
１２， 閉会宣言                       支部長 村田 智

仁
決定事項 ●不動産・平成の大工棟梁検定説明会・勉強会参加者（村田）

●平成の大工棟梁検定に向けてのポリテクカレッジや学生へのアピールについて

ポリテクカレッジ、大学、高校、専門学校へ平成の大工棟梁検定参加案内文を作成し

掲示依頼をする事で合意。

●床下インスペクション資格取得及び支部設立に向けて、現在、調整を行っている雪

野氏の返答を８月末日まで待つことで合意。

●伝統再築士スキルアップ講習 福岡会場 参会者（荒木・金子）

●平成２９年度下期入会について、例会に参加されている田代氏へ意思確認をし、近

日中に意思表示（古民家推進会員）を頂く事で合意。

●古民家３点セット調査に向けて、器材及び人員の都合を考慮し、８月２９日、また

は９月９日で最終調整を行う事で合意。

●木造耐震化促進事業について、熊本県へ村田・荒木で８月中に相談に伺うことで合

意。

次月開催日時 ２０１７年９月１７日（木） 18:00〜20:00

次月開催場所 えきまえスペース（熊本駅前）

次月議事内容 平成の大工棟梁検定、木造耐震化促進事業、各進捗現場状況他について